Dānatur p̄fi- dia taciāni et marciāni & ce- terorū nuptiis detrahētium. Tres uiuēdi ordines.

Psal. xvij

Matthe. ix. b

Significatio p̄sonarū et t̄pis nuptiarum.

HOMILIA

ius quidē thalamus incorrupte genitricis uterū fuit: in quo de^o huma-
 ne nature coniunctus est. & ex quo ad sociandā sibi ecclesiā tanq̄ spōsus p-
 cessit. Primus nuptiarū locus iudea extitit: in q̄ filius dei homo fieri & ec-
 clesiā sui corporis participatiōe p̄secrare: suiq̄ spūs p̄ignore in fide p̄fir-
 mare dignatus est. Sed uocatis ad fidē gentib^{us} usq̄ ad fines orbis terrarū
 earundē nuptiarū uotiuā gaudia peruenerunt. Nec uacat a mysterio qd̄
 die tertia post ea que superior euāgelii sermo descripserat: nuptie factę
 referunt. sic tertio t̄p̄e sc̄li dñm adoptandā sibi ecclesiā uenisse designat
 primum quippe sc̄li t̄p̄s ante legem: p̄iarcharū exemplo. Scđm sub le-
 ge prophetarum scriptis. Tertium sub gr̄a: p̄coniis euāgelistarū q̄si ter-
 tie diei luce mūdo refulsit: in quo dñs & saluator n̄r p̄ redemptiōe gene-
 ris humani incarnatus apparuit. Sed & hoc qd̄ in cana galilee. i. in ze-
 lo trāsmigratiōis: perpetrare eodē nuptie factę perhibētur. typice denū-
 ciat eos maxime xp̄i gr̄a dignos existere: q̄ zelo feruere pie deuotiōis &
 emulari charismata maiora: ac deuitiis ad uirtutes bona operando de
 terrenis ad eternoꝝ gaudia sperādo & amādo: sciunt trāsmigrare. Dis-
 cūbēte autē dño ad nuptias uinū deficit: ut uino meliori per ip̄m mirabi-
 li ordine facto manifestaretur gloria latentis in homine dei & creden-
 tium in eū fides aucta p̄ficeret. Quod si mysteriū q̄rim^{us} apparēte in car-
 ne dño meraca illa legalis sensus suauitatis paulatim ceperat ob carna-
 lem phariseorū interpretatiōē a prisca sua uirtute deficere: q̄a mox ea q̄
 carnalia uidebātur mādata: ad spūalē cōuertit doctrinā. Cūct amq̄ l̄re
 legalis superficiē celesti gr̄a uirtutis euāgelice mutauit: qd̄ est uinum fe-
 cisse de aq̄. Sed primum studeamus indagare qd̄ sit: qd̄ deficiente uino
 cum diceret m̄r iesu ad eum. (Vinum non h̄nt.) Respondit. (Quid mi-
 hi & tibi mulier: Nondum uenit hora mea.) Neq̄ em̄ ut m̄rem suam in
 honoraret: hoc ait. Qui nobis iubet honorare p̄rem & m̄rem: aut eam
 sibi m̄rem esse negaret: ex cui^{us} carne uirginea carnem suscipere nō de-
 spexit: et apostolo restante: qui ait. Qui factus est ei ex semine dauid se-
 cundum carnem. Quomodo ex semine est dauid scđm carnem: si non
 ex corpore marie scđm carnem: q̄ ex semine dauid descendit: sed in eo
 qd̄ miraculum factur^{us} erat ait. (Quid mihi & tibi est mulier?) Signifi-
 cat se non diuinitatis: q̄ miraculum erat patrādum: principium t̄p̄aliter
 accepisse de m̄re sed per eternitatē habuisse de p̄re. (Erant ergo lapidee
 hydrie sex posite scđm purificatiōem iudeorum: capientes singule me-
 tretas binas uel ternas.) Hydrie uocātur uasa aquarum receptui para-
 ta. Grece nāq̄ aqua hydor d̄r. Aqua autem scriptura sacre scientiā desi-
 gnat. q̄ suos auditores & a p̄ctōrum sorde abluere: & diuine cognitiōis
 solet fonte potare. Vasa sex q̄bus p̄tinebatur corda sunt deuota sc̄tōrū
 quoz perfectio uite & fidei exemplum recte uiuendi ac credendi propo-
 sita sūt generi humano. Per sex seculi labentis etatis. i. usq̄ ad temp^{us} do-